• Bahwa ia sudah mendaftarkan rencana pernikahannya ke KUA namun ditolak 

karena usianya belum  mencapai 19 tahun;

• Bahwa saat ini calon istrinya belum hamil;

• Bahwa ia bekerja sebagai buruh bangunan dengan penghasilan perbulan rata-rata 

sebesar Rp.1.200.000,00 (satu juta dua ratus ribu rupiah).; 

• Bahwa statusnya jejaka dan tidak  sedang terikat perkawinan dengan wanita 

lain.; 

• Bahwa antara ia dan calon istrinya adalah orang lain, tidak ada hubungan 

keluarga, sesusuan ataupun hubungan yang dapat menghalangi sahnya 

perkawinan.;

[...]

menikah dengan CALON ISTERI CUCU PEMOHON;

3. Memerintahkan kepada Penghulu pada Kantor Urusan Agama Kecamatan  --, 

Kabupaten Kulon Progo untuk  melaksanakan pernikahan tersebut;

4. Membebankan kepada Pemohon untuk membayar seluruh biaya perkara yang 

hingga kini dihitung sebesar Rp. 166.000,00 (seratus enam puluh enam ribu  

rupiah);

Demikian penetapan ini dijatuhkan dalam rapat musyawarah majelis pada pada 

hari Senin tanggal 28 Oktober 2013 M, bertepatan dengan tanggal 23 Dzulhijjah 1434 

H oleh kami Majelis Hakim yang ditunjuk oleh Ketua Pengadilan Agama Wates dengan